
BOE núm. 204 Lunes 26 agosto 2002 7071

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Lugo por la que se anuncia
subasta de fincas rústicas.

Se saca a subasta pública, para el día 25 de sep-
tiembre de 2002, a las once horas, ante la Mesa
constituida en el Salón de Actos de la Delegación
de Economía y Hacienda, para la enajenación de
doce fincas rústicas, sitas en los municipios de A
Pontenova, Pol, Lugo y Ribadeo, cuyos valores,
según tasaciones efectuadas por la Gerencia del
Catastro, son los que se detallan a continuación:

Ayuntamiento de A Pontenova-Zona de San Este-
ban:

Lote 1: Finca 1/52, de 640 m2, y valorada en
180,30 euros.

Lote 2: Finca 1/66, de 240 m2, y valorada en
60,10 euros.

Lote 3: Finca 2/10, de 640 m2, y valorada en
180,30 euros.

Lote 4: Finca 2/91, de 810 m2, y valorada en
240,40 euros.

Lote 5: Finca 2/93, de 5.450 m2, y valorada en
1.081,82 euros.

Lote 6: Finca 2/104, de 9.420 m2, y valorada
en 1.682,83 euros.

Lote 7: Finca 2/369, de 2.910 m2, y valorada
en 480,81 euros.

Lote 8: Finca 1/9-1, de 30.720 m2, y valorada
en 9.200 euros.

Ayuntamiento de Pol-Zona de Balonga:

Lote 9: Finca 4/13, de 7.710 m2, y valorada en
2.782,69 euros.

Ayuntamiento de Lugo-Zona de S. Pedro de
Labio:

Lote 10: Finca 2/98, de 14.380 m2, y valorada
en 2.590,36 euros.

Lote 11: Finca 6/314, de 57.940 m2, y valorada
en 13.931,46 euros.

Ayuntamiento de Ribadeo-Zona de Obe:

Lote 12: Finca 1/96, de 1.800 m2, y valorada
en 432,73 euros.

El pliego de condiciones que regirá la venta
mediante subasta y demás antecedentes relativos a
las fincas mencionadas podrán ser consultados en
la Sección del Patrimonio del Estado de la Dele-
gación Provincial. Para tomar parte en la subasta

es imprescindible consignar ante la Mesa o acreditar
haber efectuado el depósito en la Caja General de
Depósitos o en cualquiera de sus sucursales del 20
por 100 de la cantidad fijada como tipo para la
licitación.

La totalidad de los gastos que se originen con
motivo de la subasta, incluidos los de los anuncios
publicados, correrán a cargo de los adjudicatarios
de las fincas en proporción a la tasación de cada
una de ellas.

Lugo, 9 de julio de 2002.—El Delegado de Eco-
nomía y Hacienda de Lugo, Luis Fernando López
Jácome.—38.809.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Anuncio del Instituto de la Cinematografía y
de las Artes Audiovisuales por el que se noti-
fica la resolución del expediente 114/01.

Notificación a la empresa «Cines Bahía, S.L.»,
de Murcia, de la resolución de expediente de fecha
18 de junio de 2002, recaída en el expediente san-
cionador número 114/01, por infracción de la nor-
mativa que regula la actividad de exhibición cine-
matográfica.

Habiéndose intentado, sin efecto, la notificación
ordinaria a la empresa se le comunica que por el
Ilmo. Sr. Director general de este Instituto se ha
dictado resolución de fecha 18 de junio de 2002,
por la que se resuelve el expediente sancionador
114/01 instruido contra la empresa expedientada,
cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

Visto el expediente y la propuesta anterior, este
Instituto ha resuelto imponer a la empresa «Cines
Bahía, S. L.», titular del Cinematógrafo «Terraza
Mastia», de Mazarrón (Murcia), la sanción de multa
de novecientos un euro y cincuenta y dos céntimos
(901,52) euros.

Lo que se notifica en cumplimiento y a los efectos
previstos en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, significando que
el texto íntegro de la citada Resolución se encuentra
archivado en la Secretaría General de este Orga-
nismo, plaza del Rey, n.o 1, en Madrid. Esta reso-
lución es definitiva en la vía administrativa, de acuer-
do con lo establecido en la disposición adicional

decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Adminis-
tración General del Estado (LOFAGE), y contra
la misma cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo
Contencioso-Administrativo, conforme a lo estable-
cido en el artículo 9, c) de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente a la fecha de la notificación
de la presente resolución, de acuerdo con lo dis-
puesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Madrid, 8 de agosto de 2002.—La Secretaria gene-
ral, Milagros Mendoza Andrade.—39.017.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se somete a información
pública la relación de bienes y derechos afec-
tados de expropiación forzosa por las obras
del proyecto de recuperación ambiental y
ordenación de márgenes del río Viao, en
Nava, término municipal de Nava (Asturias).

Por resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte, de fecha 26 de octubre de 2001, fue
aprobado el proyecto de recuperación ambiental y
ordenación de márgenes del río Viao, en Nava y
previa a la declaración de urgente ocupación por
el Consejo de Ministros, se abre un período de
información pública, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 18 de la vigente Ley de Expro-
piación Forzosa y en los artículos 17 y 18 de su
Reglamento, por un plazo de quince (15) días hábi-
les, a contar desde la fecha de la última de las
publicaciones en el «Boletín Oficial del Estado» y
«Boletín Oficial del Principado de Asturias», para
que los interesados puedan formular las alegaciones
que estimen oportunas en orden a la rectificación
de posibles errores que se aprecien en el anexo
que se adjunta.

Los planos parcelarios y demás documentación
podrán ser examinados en las oficinas de esta Con-
federación Hidrográfica, situadas en la urbanización
La Fresneda (Siero) y en las dependencias del Ayun-
tamiento de Nava.

Oviedo, 9 de agosto de 2002.—El Secretario gene-
ral, Tomás Durán Cueva.—38.914.

Anexo

Relación de afectados

Referencia catastral

Ocupación
definitiva

—
m2

Ocupación
temporal

—
m2

Polígono Parcela
Número
orden Titular

1 Alicia González Montes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 02 4 34
2 María Luz García Pruneda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 03 5 93
3 Luis Gonzaga González Ordónez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 04 25 121



7072 Lunes 26 agosto 2002 BOE núm. 204

Referencia catastral

Ocupación
definitiva

—
m2

Ocupación
temporal

—
m2

Polígono Parcela
Número
orden Titular

4 Celia Vigil Caso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 05 176 —
5 Hdos. de Amelia Mayor Noriega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 07 a 1.260 —

07 b 26 —
6 Hdos. de Amelia Mayor Noriega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 08 y 09 521 —
7 Juan Luis J. Cocina y uno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 10 860 —
8 Dolores Sánchez Parajón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 12 315 —
9 José Adolfo Diego González . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72392 13 215 —

10 Casilda García Ladero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 75 a 292 —
75 b 50 —

11 Antonio Folgueras Ruiz y dos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 80 a 2.125 —
12 Manuel Fonseca Sanmartino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 81 292 —
13 Celestino García Vigil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 82 a 76

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan,
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General Tri-
butaria, en la redacción dada al mismo por el artícu-
lo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Administrativas
y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30 de diciembre
(«Boletín Oficial del Estado» número 313, del 31),
y habiéndose intentado la notificación por dos veces
sin que haya podido practicarse por causas no impu-
tables a la Administración, por el presente anuncio
se cita a los sujetos pasivos que se relacionan en
el anexo adjunto, para ser notificados por compa-
recencia de las liquidaciones de las tasas por reserva
del dominio público radioeléctrico practicadas por
esta Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información, órgano gestor
de las mismas, de acuerdo con lo dispuesto en la
Ley 11/1998, de 24 de abril, General de Teleco-
municaciones, y en el Real Decreto 1750/1998, de
31 de julio, por el que se regulan las citadas tasas,
correspondientes al período 1 de enero de 2000/31
de diciembre de 2004 y a las autorizaciones de
uso especial del espectro radioeléctrico que se indi-
can, en procedimiento de recaudación en período
voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Barcelona, sita en calle Mar-
quesa, 12, Barcelona.

Cuando transcurrido dicho plazo no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identi-

dad/número de identificación fiscal y referencia

Barcelona; Pie Espelleta, Joan; 40978843L;
ECB84XRO.

Barcelona; Guindo Soldevila, José Oriol;
45466266G; ECB84XRP.

Barcelona; Sánchez Domínguez, José; 52150535J;
ECB84XSB.

Barcelona; Fernández Freijo, José; 43685326T;
ECB84XSC.

Barcelona; Furne García, Francisco; 38424843P;
ECB84XSF.

Barcelona; Torra Torra, Carlos; 39314502G;
ECB84XSM.

Barcelona; Martínez Yeste, Manuel; 74579203R;
ECB84XSP.

Barcelona; Borrega Sánchez, Florentino;
46589381Y; ECB84XSQ.

Barcelona; González Tardido, Ginés; 22799299C;
ECB84XSV.

Barcelona; Guerrero López, Juan Antonio;
39157798E; ECB84XTA.

Barcelona; Motos Sánchez, Antonio; 23194438L;
ECB84XTB.

Barcelona; Camacho Cobos, Francisco Manuel;
30809572Z; ECB84XTC.

Barcelona; Vaquero Barea, Jerónimo; 37272081Y;
ECB84XTG.

Barcelona; Assila, Mohamed; X0567939T;
ECB84XTH.

Barcelona; García Martínez, Juan Francisco;
23165148P; ECB84XTJ.

Barcelona; Álvarez García, Jorge; 33882859H;
ECB84XTO.

Barcelona; Fernández Gil, Miguel Ángel;
44982551W; ECB84XTW.

Barcelona; Díaz Blanco, Antonio José;
52140191L; ECB84XUA.

Barcelona; Baena Gómez, Francisco; 38443535R;
ECB84XUF.

Barcelona; González Palma, Marcos; 38552779H;
ECB84XUI.

Barcelona; Castro Simón, Juan José; 37380253D;
ECB84XUJ.

Barcelona; Garrido Martín, Jorge José;
43515151W; ECB84XUQ.

Barcelona; Barber García, Blas; 39026542G;
ECB84XUS.

Barcelona; Caballero Bravo, José Carlos;
46565294T; ECB84XUT.

Barcelona; Permanyer Albi, Albert; 37722552E;
ECB84XUV.

Barcelona; Vil larreal Toquero, Alberto;
38060490K; ECB84XVB.

Barcelona; Alarcón Pérez, Juan; 33874069Z;
ECB84XVC.

Barcelona; Romero Ferrer, Enrique; 35116358G;
ECB84XVE.

Barcelona; Zapata Fernández, José Manuel;
36511648E; ECB84XVF.

Barcelona; Pérez Ruiz, María de la Paz;
52461565Z; ECB84XVL.

Barcelona; Martín Salvatierra, Antonio Jesús;
38821949L; ECB84XVM.

Barcelona; Pascual Anfrons, José; 38810802G;
ECB84XVN.

Barcelona; Soler Gallardo, José; 37325444D;
ECB84XVU.

Barcelona; Nadal Barber, Enrique; 36545456C;
ECB84XVY.

Barcelona; Pons Vila, David; 35050333N;
ECB84XVZ.

Barcelona; Campdepadros Agullo, Antonio;
46316120P; ECB84XWF.

Barcelona; García Muñoz, Valentín; 39149587E;
ECB84XWJ.

Barcelona; Vila Ribot, Joan; 38360202C;
ECB84XWO.

Barcelona; Belmonte Beltrán, Jorge; 52174449F;
ECB84XWS.

Barcelona; Sagales Casanovas, Joan; 37680778Q;
ECB84XWW.

Barcelona; Urgell Duque, Pedro; 39146518N;
ECB84XWX.

Barcelona; Camacho García, José Ignacio;
46599444H; ECB84XWZ.

Barcelona; León García, David; 46055059C;
ECB84XXB.

Barcelona; Puiggari Costa, José Luis; 37634492Y;
ECB84XXF.

Barcelona; Navarro Marco, Alfredo; 38073439K;
ECB84XXG.

Barcelona; Marzo Carpio, Miguel; 40845872B;
ECB84XXH.

Barcelona; González Lomero, Pilar; 37719244A;
ECB84XXO.

Barcelona; Domínguez Niño, Antonio ;
38431303M; ECB84XXY.

Barcelona; Gracia Font, Pedro; 35017610H;
ECB84XYA.

Barcelona; Fernández Alonso, Juan Manuel;
44176562W; ECB84XYC.

Barcelona; Paquetón, Olivier Francois ;
X0941313S; ECB84XYN.

Barcelona; Domingo Molleja, José; 39169015S;
ECB84XYS.

Barcelona; Mohamed, Serroukh; X0666421L;
ECB84XYU.

Barce lona ; Alcolea Escudero , Aure l io ;
77297888V; ECB84XYV.

Barcelona; Díaz Hurtado, Julio; 52595829G;
ECB84XZB.

Barcelona; Carreño Corrotea, Osvaldo Antonio;
52274672L; ECB84XZF.

Barcelona; Arias Adame, Alfredo; 52219243C;
ECB84XZJ.

Barcelona; Guirado Caro, José; 27189067P;
ECB84XZK.

Barcelona; Guisado Miranda, Oliver; 44987928C;
ECB84XZL.

Barcelona; Suñol Ferrer, Joan; 36515307R;
ECB84XZM.

Barcelona; Solís Vázquez, Miguel; 39153100Q;
ECB84XZO.

Barcelona; Padilla González, Isidro; 39323972K;
ECB84XZS.

Barcelona; Sala Olmedo, Ángel Antonio;
46596220Z; ECB84XZU.

Barcelona; Rodríguez Cantón, Andrés ;
44191155J; ECB84XZV.

Barce lona ; González Carrasco , Jav ier ;
38509878N; ECB84XZY.

Barcelona; Castañé Pla, Vicente; 39341827M;
ECB84YAB.


